

Zestrzelono 83 sowieckie samoloty

Dalsze ciężkie walki odpierające na przyczółku mostowym Kubań. — Próby bolszewików przełamania odporne. — Skuteczne ciosy lotnictwa przeciw bazie dostaw nieprzyjaciela

Z Kwatery Głównej Führera, dnia 3 czerwca. Naczelne Dowództwo Sił Zbrojnych podaje: Na froncie wschodnim przyczółka mostowego Kubań trwają nadal ciężkie walki. Natarcia i próby przełamania nieprzyjacielskiej piechoty i sił pancernych załamały się w skoncentrowanym ogniu wszystkich gatunków broni, lub też zostały rozbite już na stanowiskach wypadowych. Udział silnych niemieckich zespołów samolotów przystosowanych do walki z niskiego lotu przyczynił się wybitnie do tego sukcesu obronnego. Na pozostałym froncie wschodnim podczas akcji własnych oddziałów szturmowych wysadzono liczne stanowiska bojowe

tanków broni, lub też zostały rozbite już na stanowiskach wypadowych. Udział silnych niemieckich zespołów samolotów przystosowanych do walki z niskiego lotu przyczynił się wybitnie do tego sukcesu obronnego. Na pozostałym froncie wschodnim podczas akcji własnych oddziałów szturmowych wysadzono liczne stanowiska bojowe

i sprawiono nieprzyjacielowi krwawe straty. Lotnictwo atakowało wielkimi siłami ważne bazy dostaw nieprzyjaciela na środkowym odcinku frontu wschodniego i bombardowało szczególnie gwałtownie urządzenia kolejowe w Kursku. Eskadry myśliwców i samolotów niszczyli także oraz artyleria przeciwlotnicza zestrzeliły wczoraj 83 sowieckie samoloty.

Podczas odosobnionych nalotów brytyjskich samolotów na teren wybrzeża zajętych obszarów zachodnich zestrzelono 5 samolotów. Szybkie niemieckie eskadry samolotów bojowych zaatakowały wczoraj z niskiego lotu kilka miejscowości w południowo-wschodniej Anglii, wśród nich Ipswich z dobrym skutkiem. Nie powrócił jeden samolot.

Stany Zjednoczone przemilczają zbrodnie lotników amerykańskich

MEDIOLAN (DNB). Gazety północnoamerykańskie oraz tamtejsze biura informacyjne otrzymały surowy zakaz, aby do Anglii nie przedostawały się wiadomości o zbrodniach popełnionych przez bombowce Stanów Zjednoczonych, jak pisze o tym „Regime Fascista” w związku z coraz to nowymi morderstwami i przestępstwami anglo-amerykańskich bandytów powietrznych. W Ameryce starają się, aby miliony Włochów tam mieszkających, którzy w swoim czasie

wybrali Roosevelta, jako spodziewanego obrońcę wszelkiej neutralności, nie wiedzieli, że ogniska domowe w ich ojczyźnie, ich bliscy, krewni i przyjaciele codziennie są obrzucani bombami i ostrzeliwani z broni pokładowej. Dziennik ten pisze, „że Roosevelt, zdradziwszy w czysto żydowski sposób powierzony mu mandat, obawia się reakcji ze strony Włochów i czuje się zmuszonym do popełniania cynicznych fałszerstw”.

Kwestia żydowska na Węgrzech. Podstawowe dzieło prezesa węgierskiej izby prasowej

BUDAPEST. (DNB). Koloradowy Borea, prezes izby prasowej węgierskiej i wiceprezes związku narodowych związków dziennikarzy wydał niedawno książkę, omawiającą sprawę żydowską na Węgrzech. Chodzi tu o podstawowe dzieło, w którym autor podaje bibliografię zagadnienia żydowskiego na Węgrzech. Przy pomocy naliczonych 3.150 książek, stojących w związku z kwestią żydowską, otwierają się nowe możliwości badań naukowych

nad zagadnieniem żydowskim. Poza tym dzieło to przeprowadza dowód, że nawet za czasów reakcyjnego liberalizmu węgierskiego, narodo-wo usposobieni Węgrzy protestowali przeciw zażydzeniu węgierskiego życia duchowego. Z tej bibliografii, prze prowadzonej z naukową dokładnością, dowiaduje się dalej czytelnik, że dyktatura żydostwa do roku 1938 była znacznie rozleglejsza i skuteczniejsza niż to głosili najbardziej zagorzali antysemici w owym czasie.

Agentura żydowska potwierdza oszustwo Stalina

ANKARA. W komentarzu do rozwiązania kominternu, oświadcza Paltor, agencja żydowska w Tel Aviv, że idee komunistyczne nie dadzą się zatrzeć z dnia na dzień. Chodziło tu tylko o zadanie administracyjne, które by zadowolilo Amerykanów i ułatwiło stosunki Związku Sowieckiego z państwami demokratycznymi. Żydzi w Palestynie ufają

Związkowi Sowieckiemu, bez względu na to czy jest on „bolszewicki” czy „antybolszewicki”. Ten sićunek żydów do bolszewizmu nie dziwi nas, ale warto go sobie zanotować. W każdym razie bardzo znamieny jest ten rzeczowy komentarz żydowski do rzekomego rozwiązania kominternu.

Znowu żyd był mordercą

SOFIA (DNB). W związku z zamachem na życie inżyniera Janakiewa wykryto jeszcze, że cztery terroryści zamierzali wystrzelić w powietrze cały budynek za pomocą maszyny piekielnej. Postawili oni kufer z materiałem wybuchowym przed drzwiami domu na pierwszym piętrze, a sami ułotnili się. W kilka chwil potem nastąpił wybuch, lecz na szczęście eksplodował tylko kapsel zapalnika. Pewna grupa policjantów zamroziła drogę ucieczki zamachowców. Rozpoczęła się strzelanina, podczas której, jak wyjaśniło się, zabito trzech sprawców. Przy rewidowaniu zwłok zabitych znaleziono bomby, pistolety, sfalszowane dowody osobiste

i kompromitującą korespondencję. Jeden z zamachowców, jak przy pierwszym zamachu na Janakiewa, jest żydem. SOFIA. (DNB). Prasa podaje także szczegóły o morderstwach, jakich dokonała w Sofii żydowska komunistyczna grupa terrorystów, usiłująca wysadzić w powietrze dom inżyniera Janakiewa. Według sześciu świadków wyjaśniło się podobno, że terrorysta Cyryl Chlebaroff, kryjący się pod pseudonimem „Kalmuk” i zastrzelony podczas aresztowania, uczestniczył w zamordowaniu pułkownika Pauleffa, a inny również zastrzelony bandyta żydowski i morderca Jerdan Petroff był podobno współuczestnikiem morderstwa, popełnionego nad generałem Lukoffem.

Ochotnicza brygada oddziałów SS złożona z Walończyków

BERLIN (DNB). Waloński legion, który odznaczył się od jesieni 1941 roku w ciężkich walkach z bolszewizmem na froncie wschodnim i z miesiąca na miesiąc zasilany był coraz bar-

dziej nowymi zastępami ochotników, został przemianowany na brygadę. Otrzymał on nazwę „ochotniczej brygady oddziałów SS złożonej z Walończyków”.

Angielska usłużność wobec Moskwy. Egipt musi nawiązać stosunki ze Związkiem Sowieckim

SALONIKI (DNB). Z Kairu donoszą: Rząd egipski postanowił nawiązać stosunki dyplomatyczne ze Związkiem Sowieckim i ustanowić w Moskwie egipskie poselstwo. Można wnioskować nawet bez wskazywania, że Kair musiał się ugiąć pod presją Anglii.

Londyn znalazł w tym sposobność ukazać względem Związku Sowieckiego swój usłużny czyn. Anglia chce być pomocnikiem Stalina, i zależy jej na tym, aby w tej roli się zasłużyć. Małe podarki przyczyniają się do utrzymania przyjaźni, a ta jest dla Churchilla teraz tak potrzebna!

Jak USA ruguje Anglię z Bliskiego Wschodu

RZYM (DNB). Stefani powiadają z Anky: USA w celu wyrugowania Anglików z zajmowanych dotychczas stanowisk w Libanie i innych krajach bliskiego wschodu posługują się obywatelami stanów amerykańskich pochodzącymi z Libanu. Już przybyli z USA liczni amerykańscy wojskowi i urzędnicy libańskiego pochodzenia. W tych dniach jest oczekiwany kontyngent wojsk amerykańskich, składający się wyłącznie z Amerykanów, pochodzących z Libanu.

Przy zastępstwie USA w Bejrucie mają być utworzone placówki kulturalne, które należą do odpowiednich organizacji w USA, składających się z Amerykanów libańskiego pochodzenia. Nawet jest rozprzestrzeniane w wielkich ilościach pismo „Huda” wychodzące w New Jorku, jest ono organem Amerykanów pochodzących z Libanu. Anglicy są tym sposobem działania bardzo zaniepokojeni, tym bardziej iż nie mają przeciwko temu żadnego środka.

Opinia dziennikarza tureckiego o utracen u znaczenia Anglii w Indiach

MADRYT (DNB). Pewien dziennikarz turecki w sprawozdaniu swym, opublikowanym w madryckim czasopiśmie tygodniowym „El Espanol” o podróży po Indiach, stwierdza, że „skończyła się rola Anglii w Kraju Korony Imperium Brytyjskiego”. Ten korespondent turecki opisuje, jak to jankesi potrafili przez hojne szafowanie pieniędzmi i materiałem coraz bardziej odsunąć Anglików na plan dalszy i przestoczyć Indie prawie że do roli nieograniczonej kolonii gospodarczej Stanów Zjednoczonych.

Lecz Brytyjczycy musieli ustąpić jankesom nie tylko na polu gospodarczym, lecz również i w powadze swej w stosunku do krajowców. Chytrze potrafili Amerykanie zdyskredytować Anglików, odgrywając sami rolę opiekunów narodu hinduskiego. Największą troską Amerykanów jest już tylko wzrost sympatyj narodu hinduskiego do Japonii, uważanej za najniebezpieczniejszego współzawodnika Anglii.

Wszędzie widzi się wyłącznie towary, samochody, maszyny i broń pochodzenia amerykańskiego. Za pomocą ogromnego sztabu inżynierów i techników uruclomili Amerykanie już przeszło 2.500 zakładów, mających służyć sprawie rozszerzenia i zapewnienia wpływu Stanów Zjednoczonych na życie gospodarcze In-

LA LINEA. (DNB). W sobotę po południu w zatoce Gibraltaru zdarzyła się poważna katastrofa samolotowa. Dwumotorowy samolot wojskowy spadł w miejscu gdzie było dużo kąpiących się. Sześć osób poniosło śmierć, cztery zaś zostały ranione. Załoga samolotu również znalazła śmierć

Ogromne straty brytyjskiego lotnictwa

SZTOKHOLM. Doświadczenia z kampanii tunetańskiej są ostrzeżeniem przed optymistycznym przekonaniem, że Niemcy można pokonać jedynie atakami lotniczymi.

Do tego wniosku doszli w angielskiej prasie dwaj współpracownicy wojskowi w zakresie lotnictwa, donosi londyński korespondent „Dagens Nyheter”. Rzecznik lotnictwa z „Evening Standard” oszacował w związku z tym straty w ludziach lotnictwa brytyjskiego podczas

trwania wojny na 46—47 tysięcy personełu. Oświadczył on, że bombardowanie Niemiec nie jest łatwe, jak bombardowanie Anglii, ponieważ Niemcy stanowią o wiele większą płaszczyznę terenową. Niemieckie lotnictwo jest dobrze rozwinięte. Angielskie bombowce natrafiają w Niemczech na silną obronę. Zdanie, że Niemcy można pokonać błyskawiczną ofensywą bombowców, powinno być uważane za błędne.

„Koń trojański” komunizmu

MADRYT. (DNB). Dziennik „Alkazar” porównuje komunizm po rozwiązaniu III Międzynarodówki z koniem trojańskim i pisze między innymi: „Rozwiązanie III Międzynarodówki jest czynem więcej niż nową fazą Stalina. Czyn ten oznacza rafinowane posunięcie na polu szachownicy politycznej, gdyż czyni się przez to niebezpieczeństwo komunistyczne w krajach na całym świecie jeszcze bardziej groźne. Stalin wyhodował

komunistyczne organizacje i dał im teraz możliwość lepszego niż dotychczas zamaskowania się w przygotowaniach do rewolucji w poszczególnych krajach, podczas gdy on sam wydaje rozkazy przez poszczególne tajne związki i wszystkie z nimi wiąże trzy ma w swoich rękach. Ta nowa organizacja partii komunistycznej jest jak ten koń trojański, który wdarł się do umocnień nieprzyjaciela, ażeby swoim ułatwić atak”.

Organizacja europejskich rządów sowieckich?

BERLIN. Zagrzebska gazeta „Hrvatski Nobod” donosi, że przedstawiciel zrzeszenia jugosłowiańskich emigrantów, Simic, który jest uległym narzędziem Kremła zażądał, aby „rząd emigracyjny” przeniósł się z Londynu do Moskwy.

Wysunięcie tego rodzaju wymagania w chwili rzekomego rozwiązania kominternu znamionuje

je rzeczywiste zamiary Stalina. Wynika z tego, że dyktator na Kremlu pracuje teraz usilnie nad zbudowaniem zastępczych organizacji trzeciej międzynarodówki. Mają to być organizowane tak zwane europejskie rządy sowieckie z centralami w Moskwie. Taka jest podstawa wzmiankowanego żądania Simicza.

Mac Arthur uczył żydowskich bohaterów. Przesadne przechwałki kompanów Roosevelta

SZTOKHOLM. (DNB). Trabanci Roosevelta nie mogą się dostatecznie nachwalić swoich żydowskich przyjaciół. Kiedy minister marynarki Knox wydał orędzie do żydów z okazji 45-lecia żydowskich bohaterów Ameryki, uczył także słynny z ucieczki Mac Arthur „żydowskich bohaterów Ameryki” i zapewnił, że jest on dumny z wyczynów

żydowskich żołnierzy. Także admirał Halsey z głównej komendy na południowo-zachodnim Pacyfiku wysłał telegram, w którym uczył „odwagę i wierność” żydów w służbie USA. Na czym polegają te „bohaterskie czyny” żydów, nie potrafili jednak ci pochlebcy wyjaśnić i zdaje się, że pozostanie to dla świata na zawsze „tajemnicą”.

Krótkie wiadomości

RZYM. We Włoszech obecnie znajduje się w przygotowaniu nakład książki, którą napisał de Sotanzi, autor, znany we włoskiej publicystyce antysemitycznej. Książka ta zawiera po raz pierwszy poważne studia mordów rytualnych, do konanych przez żydów i jest opracowana z inicjatywą Włoch faszystowskich, dotyczącą czasów od najdawniejszych aż do ostatnich. Materiały te oparte są na dotychczas nieopublikowanych aktach i dokumentach watykańskich, dotyczących morderstw rytualnych i związanych z nimi procesów rządowych. Studium to objęło dane, pochodzące ze źródeł watykańskich od 5 do 17 stulecia. Również materiał ten zawiera wyniki badań bolszewickich morderstw masowych w związku z żydowskimi bójkami rytualnymi.

ny towarów nowokupionych. Leca ceny płacone w swoim czasie przy zakupie towarów. To też dla lepszej kontroli cen rząd wydał zarządzenie, aby wszelkie wyroby przemysłowe posiadały obok marki fabrycznej również oznakę lech typu. W wyrobach włókienniczych zarządzenie przewiduje nawet, aby cena była wytkana na materiale. Rząd spodziewa się przez to jednocześnie utrudnić przetrzymywanie towarów, gdyż nie można będzie z czasem żądać wyższych cen za towary, zaopatrzone w takie oznaki.

BUDAPEST. Rząd węgierski, starając się zwalczać drożyznę, powstała od początku wojny, wychodzi z założenia, że kupcy w artykułach pierwszej potrzeby winni się trzymać jako zasady nie ce-

SZTOKHOLM (DNB). Sejsmografy stacji meteorologicznych w Lund i Upsala zarejestrowały w nocy na środek trzęsienie ziemi, którego ognisko według ocen z Lundu jest odległe o 9.400 klm, a według Upsali o 9.600 klm. Uderzenia sejsmografów w Upsali były dość silne, podczas gdy w Lund były stosunkowo nieznaczne.

Wilno żegna litewski batalion saperów

Wczesnym wieczorem, 2 czerwca żegnano uroczysto w Wilnie zorganizowany tutaj litewski batalion saperów. Ulice, którymi maszerowali młodzi litwacy ochotnicy na dworzec, przybrane były odświętnie flagami. Wielu Wilnian przybyło na plac Katedralny w sercu miasta, ażeby wziąć udział w wojskowej ceremonii pożegnania młodych ludzi przyletłych do szeregów armii niemieckiej.

Ochotnicy litewscy, w znacznej części synowie miasta Wilna ustawił się w rząd na placu Katedralnym, a rząd ten otoczony był wielkim tłumem ludzi. Po złożeniu meldunku przez komendanta litewskiego batalionu przeszedł komendant placu m. Wilna przed frontem młodych żołnierzy, którzy odbyli już tygodnie ciężkiej służby. Następnie przemówił on z trybuny do ochotników. Zdanie za zdaniem tłumaczył oficer literackich drużyn policyjnych na język krajowy. Komendant placu z uznaniem wyraził się o decyzji młodych żołnierzy wzięcia udziału w rozstrzygającej walce przeciwko bolszewizmowi, znanemu wszystkim jako śmiertelne, zagrażające kulturze niebezpieczeństwo ze wschodu, nazywając tę decyzję przynależną do europejskiej kultury i moralności.

„Przejmuję niniejszym nad Wami opiekę jako nad oddziałem armii” — powiedział on. „Okazicie się godnymi tego zaszczytu”. Życzeniem, by młodym ochotnikom uśmiechnęło się szczęście żołnierskie i okrzykiem wzniesionym na cześć Wodza Niemiec, który jest gwarantem szczęśliwej przyszłości ich litewskiej ojczyzny, zakończył komendant placu swoją krótką jedyną mowę. Uroczystość zakończył hymn niemiecki.

Następnie przemawiali do żołnierzy batalionu saperów burmistrz Dabulewicz i komendant litewskiego batalionu. Obydwaj wskazali swoim rodakom na rycerskie tradycje ich narodu i podkreślili równocześnie szczególny zaszczyt, wynikający z przyjęcia ich do szeregów sławnej armii niemieckiej. Udziałem ich stały się nowe obowiązki, ale też i nowe obowiązki i nikt nie wątpił, że oni je wypełnią. Dźwiękami hymnu litewskiego i defiladą batalionu przed przedstawicielami niemieckiego i litewskiego korpusu oficerskiego zakończyła się uroczystość.

Udekorowani kwiatami, wśród oklasków zebranych mieszkańców Wilna, maszerowali między żołnierze na dworzec. Wielu ludzi towarzyszyło im w tej drodze.

Wiadomości z dnia

PIĄTEK
4
Franciszka, Saturn.
Czwierc.
Wschód słońca 3.49
Zachód słońca 20.48

DZIS ZACIEMIAMY OKNA
od godz. 21.25 do godz. 3.10

— **DZIECI OTRZYMAJĄ CUKIERKI.** Zarządzeniem Nr. 204 Wydziału Grupy Wyżywienia i Zaopatrzenia na odcinki „B” czerwonych i niebieskich kart żywnościowych 17-go okresu aprowizacyjnego z ważnością do 31 maja br. do 27 czerwca br. (tygodnie 23—26) zostanie wydane dla dzieci do lat 6-ciu po 200 gr. cukierków na odcinek.

Odcinki te mają ważność kart żywnościowych. Rozliczenie się ze zrealizowanych odcinków nastąpić musi do dnia 4 lipca br. według ustalonego porządku. (e)

— **MARMOLADA DLA DZIECI.** Zarządzeniem Nr. 203 Wydziału Grupy Wyżywienia i Zaopatrzenia na odcinki „marmolada” czerwonych i niebieskich kart żywnościowych 17-go okresu aprowizacyjnego z ważnością od 31 maja br. do 27 czerwca br. (tygodnie 23—26) wydawane będzie dla dzieci do lat 6-ciu po 200 gr. marmolady lub sztucznego miodu. Odcinki te mają ważność kart żywnościowych. Rozliczenie się ze zrealizowanych odcinków nastąpić musi do dnia 4 lipca br. według ustalonego porządku. (e)

— **PRZEDŁUŻA SIĘ WAŻNOŚĆ ODCINKÓW „JAJA”.** Zarządzeniem Nr. 207 Wydziału Grupy Wyżywienia i Zaopatrzenia dla mieszkańców Kowna i Wilna, ważność odcinków „jaja” kart żywnościowych 16 okresu aprowizacyjnego wszystkich kolorów, których termin upłynął w dniu 30 maja br. przedłuża się do dnia 27 czerwca br. Rozliczenie się ze zrealizowanych odcinków nastąpić musi do dnia 4 lipca b. r. (e)

— **PRZEDŁUŻENIE KART ŻYWNOCIOWYCH DLA MIESZKAŃCÓW WSI.** Zarządzeniem Nr. 202 Wydziału Wyżywienia i Zaopatrzenia karty żywnościowe dla mieszkańców wsi, których termin kończy się z dniem 27 czerwca br. (K3) zostają przedłużone do dnia 12 grudnia br. (e)

— **AKCJA OSZCZĘDNOŚCIOWA W PRZEDSIĘBIORSTWACH.** W poniedziałek dnia 31 maja odbyło się w sali Filharmonii przy ulicy Ostrobramskiej 5 zebranie kierowników i delegatów przedsiębiorstw. Zebranie zajął kierownik wydziału sportu i propagandy biura związków zawodowych p. Biwainis, wyjaśniając cel zebrania: przeprowadzenie akcji oszczędnościowej wśród pracujących w przedsiębiorstwach.

Następnie zabrał głos kierownik wileńskiej kasy oszczędnościowej p. Schrömer. W swoim przemówieniu wyjaśnił on znaczenie oszczędności w każdym narodzie.

Ponadto jeszcze udzielił p. Schrömer wskazówek kierownikom i delegatom przedsiębiorstw, w jaki sposób należy akcję oszczędnościową w przedsiębiorstwach przeprowadzić. Po przemówieniu p. kierownika kasy oszczędności, za brał głos delegat związków zawodowych, który opowiedział o amierzanej akcji szkolenia młodych sił roboczych w przedsiębiorstwach. (f)

— **JADŁODAJNIE PRACOWNIKÓW ZARZĄDU MIEJSKIEGO W NOWYM LOKALU.** Jadłodajnia dla pracowników zarządu miejskiego została przeniesiona do nowego lokalu przy ulicy Matulewicza (dawna Biskupia) 4. W gmachu tym mieści się obecnie cały szereg biur i urzędów miejskich. (f)

— **Z DZIAŁALNOŚCI BIURA PASZPORTOWEGO.** W maju biuro paszportowe zarządu miejskiego wydało 5.000 nowych tymczasowych dowodów tożsamości. Jednocześnie przedłużono 6.193 starych dowodów. Byłoby pożądanym, aby termin wymiany zaświadczeń obywateli na tymczasowe zaświadczenia tożsamości był jeszcze przedłużony, ponieważ dotychczas dużo osób nie wymieniło swoich dokumentów z powodu wielkiego natłoku w punktach wymiany. (f)

— **Z PRACY STRAŻY PRZECIWOŻAROWEJ.** W ubiegłym miesiącu maju wileńska straż przeciwpożarowa interweniowała w 12 wypadkach, nie dopuszczając do rozszerzenia się ognia. W dwóch wypadkach przyczyną pożaru były nie oczyszczone kominy. W jednym z wypadków podobnie podpalenie, a we wszystkich pozostałych wypadkach było nieostrożne obchodzenie się z ogniem. Ogółem wyrządzone przez ogień straty wynoszą 5.230 marek. Skontrolowano 26 przedsiębiorstw, czy należyście przestrzegają prawideł ochrony przeciwpożarowej. W 7 zakładach przeprowadzono szkolenie przeciwpożarowe. Z okazji tygodnia propagandy przeciwpożarowej skontrolowano 835 domów z 6.762 mieszkańcami.

— **ZEZWOLENIA NA KIOSKI GAZETOWE WYDAJE ZARZĄD FINANSOWY.** Wiele osób, pragnących otrzymać zezwolenia na kioski gazetowe, składa podania do sekretariatu zarządu miejskiego. Tymczasem zezwolenia wydaje inspekcja podatkowa zarządu finansowego i tam należy składać podania (ulica Matulewicza 4). (f)

Obwieszczenie

KURSY JEZYKA NIEMIECKIEGO W ŚWIRZE.
1 czerwca 1943 r. rozpoczynają się kursy języka niemieckiego dla początkujących i zaawansowanych w Świrze.
Zgłoszenia są przyjmowane tamże w biurze delegata powiatowego Zw. Zaw. codziennie od 7 do 17.

KINA
Soldatentheater II (Wileńska) 38
„KOCHAJ MNIE”

CASINO (Wielka) 47, tel. 6-77
„Święta i jej błazen”

ADRIA (Wielka) 36, tel. 10-37
„Ferdynand Rajmund”

MUZA (Nowogrodzka) 8, tel. 6-62
„W CIENIU GÓR”

AUSZRA (Zawłota) 4, tel. 10-70
„Skandal w internacie”

Kolejowa (Kolejowa) 14, tel. 14-13
„Słowik Szwecji”

GRAZYNA w N. Wilejce.
„FRAU LUNA”

JUŻ ZOSTAŁA OTWARTA W WOŁOKUMPII
Kawiarnia - Restauracja

PIWO, KAWA, HERBATA, NAPOJE CHŁODZĄCE, OBIADY.
Przygrywa orkiestra jazzowa. Piękna przyroda. Plaża! Prawdziwe miejsce wypoczynkowe.
DOJAZD STATKAMI.

DREWNIANKI (Wytwórnia)
OCZKA maszynowo
A. Kondratowicz
Didzioji (Wielka) 47 (róg Rudnickie).

ROMAN WENCKOWICZ
technik dentystyczny
przeprowadził się
na ul. Trak (Trocka) Nr 11 tel. 10.

TEATR MINIATUR
„ALI-BABA”
Wielka 66.
Od środy dnia 2-go czerwca 1943 r.
PREMIERA

Wielkie widowisko wokalo - taneczne
„CUDNE, BIAŁE NOCE!”
muzyka różnych kompozytorów
Z UDZIAŁEM:
Bielickiej, Martówny, Lauri, Nikielówny, Łagunówny, Ciszówny, Domania Ciesielskiego, Chorzewskiego, Koszeli, Hermanowicza, Rychtera, Trio Jarusa i innych. — BALET.
Reżyser: M. Dowinut.
Dekoracje: Makolnik
Przy fortepianach: S. Dziągiewski, R. Kunczewski.

Początki seansów: godz. 17 i 19 ta, w dniu świątecznym: godz. 15—17—19.
Ceny niższe.

Dnia 6 czerwca 1943 r.
o godzinie 12-tej
w
„Ali-Baba”
Wielka 66
TEATRZE „Ali-Baba”
HENRYKA SOKOLIŃSKIEGO

KONCERT TENORA
HENRYKA SOKOLIŃSKIEGO
W PROGRAMIE: Wagner, Verdi, Puccini, Leoncavallo, Moniuszko, Simkus, Gall, Lehar.
Przy fortepianie Dyr. W. Szczepański.
Bilety w cenie od 2.50 — 3.50 RM. do nabycia: ul. Wileńska (Wileńska) Nr 30, pracownia trykotarska. od godz. 10—16. W dniu koncertu w teatrze „ALI-BABA” od godziny 10.

Trwała ondulacja
Gwarantowana
płynami przedwojennymi, różnymi aparatami
wykonuje prywatny
zakład fryzjerski
Gelezińkello (Kolejowa) 1,
róg Ostrobramskiej.

POTRZEBNI ROBOTNICY
niewykwalifikowani, Praca akordowa.
Wynagrodzenie dobre.
Zgłaszać się: Firma „MEBEL”,
Didzioji (Wielka) Nr 25.

Warsztat ślusarski
przyjmuje obstalunki i regenerację wag diesla i stojaków.
Raidieninku (d. Ulańska) 3-a m. 1,
Szumowski Józef.

KUPIĘ dużą ładną **LALKE** z zamykającymi się oczami.
Oferty pod adresem: Tilt (Mostowa) 29 m. 22. Nr. telefonu 1403

Różne
APARAT fotograficzny „Retina 2” z obiektywem 2.8 z zamknięciem na kupon materialu angielskiego lub białego z dodatkami na meksykańskie ubranie. Aušros Vartų (Ostrobramska) 15 m. 4. Wytwórnia.

MAHONIOWA biblioteczka, meksykańskie buty, angielski fason Nr. 28, otomanka, 2 krzesła, stołki wiedeńskie, parawanik, zamienie na rower damski lub męski, lub na opał. Jasińskio (Jasińskio) 1-a — 4.

OBRACZKI ślubne oraz paliko biały na 1-1/2 roczne dziecko, zamienie na opał. Ukmergės (Wilkomierska) 14 — 3.

SPACERÓWKĘ, frak, oraz walizkę fibrową, zamienie na opał. Polocko (Polocko) 54/1.

STOJARSKIE narzędzia, dyktę, klej zamienie na opał. Paupio (Popławska) 6-2.

TYTONIŃ krajcienko. Zwierzyniec, O. Vytautėnė (Jasna) 49-2.

W RÓŻE z kart, wieloletnia rutyna. Określam charakter z pisma (grafologia). W poniedziałki, środy i piątki. Naugarduko (d. Nowogrodzka) 15-1.

WOZĘK dziecinny głęboki, zamienie na opał. Lvovo (Lwowska) 26-a-1.

W DNIU 30 maja na trasie most Zwierzyniecki — Gedimino (d. Mickiewicz) — do Jakšto (Dąbrowskiego) zgubiono granatową reklamówkę. Uczelwego znalazcę proszę o zwrot z wynagrodzeniem. Prawdnie nową damską jesienią i burkę z kapizdąnem (rozmiar duży), zamienie na opał. Antakalnio (Antokolska) 135.

ZAMIENIĘ parę konarków z kłatkami na drób lub króliki. Ankstoj (Ciasna) 3-12. Dozwiedzić się od 10 — 13.

ZAMIENIĘ ładny, głęboki wózek firmy „Konkom” w b. dobrym stanie, na spacerówkę tejże firmy i łóżecko dziecinne, wzgl. na opał. Danilevičiaus (d. Śniegowa) 20 — 5.

ZGUBIONY dnia 1 maja r. bież. paszport litewski na nazwisko Antoniego Wróblewskiego, Nr. 40392, ulewaznia się.

ZGUBIONE zaświadczenie pracy, wydane przez biuro Heeresbaudienststelle na nazwisko Woronecki Jan, ulewaznia się.

ZGUBIONO dnia 30 maja przy ul. Użupio (Zarzece) między krzyżem a mostem meksykańską reklamówkę skórkową. Uczelwego znalazcę uprasza się o zwrot za wynagrodzeniem pod adresem: Paupio (Popławska) 9 — 4.

ZGUBIONY paszport litewski i order na pantofle, na nazwisko Stankiewicza Józefa — proszę odcisnąć za wynagrodzeniem pod adresem: Wileńska (Wileńska) 32, pracownia mebli.

ZGUBIONY paszport litewski na nazwisko Stankiewicza Józefa, zam. Sapiego (Sapieżyńska) 9-1, ulewaznia się.

ZGUBIONO paszport niemiecko-litewski na nazwisko Awieñ Antoni, kartę ziemianinową kowalską i pozwolenie na tarcę kartę z Kowna, i metrykę urodzenia na nazwisko Woronowicza Władysława order na kartofle i inne dokumenty. Znalazcę proszę zwrócić za wynagrodzeniem 50 RM pod adresem: Wieś Góry (szosa Kolonij Magistratek) albo do policyj VII komisariat.

ZGUBIONY paszport sowiecki, wydany w Wilnie na nazwisko Kondratowicz Aniela, ulewaznia się.

Zielolecznictwo
od godz. 7 do 10 rano i od 15 do 19 Gedimino (d. Mickiewicz) 39 m. 4.

Wypno i Sprzeżaj?
KUPIĘ spacerówkę lub zamienie na takąw głęboki wózek dziecinny. Gedimino (Mickiewicz) 62-a — 2, od godz. 16.

KUPIĘ w dobrym stanie opaskę gazową lub jedwabną. Savičiaus (Sawicz) 16 m. 11, od godz. 13 — 18.

W pierwszej bolesnej rocznicy śmierci
Władysława Koźlińskiego
adwokata
w dniu 5 czerwca r. b. o godz. 8.30 w kościele św. Jakuba w Wilnie odbędzie się Nabożeństwo Żalobne za spokój Jego duszy, na które życzliwych pamięci Zmarłego zapraszają
Żona i Syn.

KUPIĘ płócienny frencek lub alpawgą marynarkę. Vytauto (Witoldowa) 18 m. 1.

KUPIĘ koszulę nową w dobrym gatunku Nr. 38. Didzioji (Wielka) 42, fotograf.

KUPIĘ opony rowerowe używane 26x2. Lukiškų (Lukińska) 10-a, od g. 4 — 9.

SPRZEDAJE się różne fiances w fryzynie: sałata — 2 pf., kalarepa — 2 pf., kapusta różna — 2-3 pf. Wileńska, Sołtańska 17 (Zwierzyniec).

SPRZEDAM maszynkę do lodów 2-litrową 180 RM, emalowane wiadro. Vytauto (Witoldowa) 23-7, od godz. 17.

Praca
INTELEKTUJĄCA panienka poszukuje pracy przy dzieciach na wsi. Oferty kierować do Adm. „Gońca” pod „Inteligentna panienka”.

POTRZEBNA na wieś starsza osoba do chorego dziecka i pomocy w gospodarstwie. Zgłaszać się: Kankintų (Bełżyny) 10 m. 15, w niedziele.

POTRZEBNA starsza kobieta do pomocy w rodzinie za utrzymanie i małe wynagrodzenie. Ukmergės (Wilkomierska) 3 — 4.

POTRZEBNY chłopak lub dziewczynka do pasania kóz. Latakas (Lotoczek) 1 m. 24.

Lekarze
DR. O. ABLAMOWICZOWA, Choroby kobiece i akuszeria. Kaštonu (d. Kasztanowa) 7 — 7. Wznowiła przyjęcia od 9—12 i 15—17

z Lisowskich
Helena
Wojewódzka

o krótkich lecz ciężkich cierpieniach opatrzona św. Sakramentami zmarła dnia 3 czerwca 1943 r. w wieku lat 42.
Eksportacja zwłok z klatki przy szpitalu Swirz do kościoła św. Katarzyny nastąpi dnia 4 czerwca r. b. o godz. 10 min. 15.

Nabożeństwo żalobne za spokój Jej duszy odbędzie się w kościele św. Katarzyny dnia 5 czerwca r. b. o godzinie 10. poczym nastąpi czczone złożenie zwłok na cmentarzu po Bernardyńskim.
O czym zawiadamiają
Mąż i Rodzina.

z Bożyczków
Maksymilia
Jasienowiczowa

po długich i ciężkich cierpieniach zmarła dnia 2-go czerwca r. b. w wieku lat 61.
O czym zawiadamiają
Krewnych, Przyjaciół i Znajomych
Mąż, Syn, Córka i Synowa.

W pierwszej rocznicę śmierci
s. t. p.
z Pożarskich
Bronisławy
ONISKO

ododzie się Maża św. Żalobna w sobotę dnia 5 b. m. o godzinie 9-tej w kościele Ostrobramskim (św. Teo.).
O czym życzliwych pamięci Zmarłej zawiadamiają
Mąż, Synek i Ciotka.

SZAFĘ
3 drzewiową zamienie na opał lub na deski i tenos (d. Mętna) 2-1.

Podękowanie.
Wielebny Księżom Salezjanom i wszystkim tym, którzy wzięli udział w pogrzebie
s. t. p.
MARI ZIEMIECKEJ
i jej cioteczki
JAGUSI
na serdeczniejsze „Bóg zapłać”
kładać Mąż, Córka i Rodzina.

Dobry kupiec
OGŁASZA SIĘ
w
Gońcu Codziennym